



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 7066 2000, el. p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.

UAB „Bertas“
Vilties g. 4-45
Alytus

2015-12-30
į 2015-12-07

Nr. (28.4)-A4-14520
Gautą prašymą

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL SUNKIASVORIŲ AUTOMOBILIŲ ARDYMO MECHANIZATORIŲ G. 30, VARĖNOS M. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

- 1. Informaciją pateikė.** UAB „Bertas“, Vilties g. 4-45, Alytus, tel. Nr. 8-688-99198
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** UAB „Bertas“, Vilties g. 4-45, Alytus, tel. Nr. 8-688-99198
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Sunkiasvorių automobilių ardymas.
- 4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta.** Mechanizatorių g. 30, Varėna
- 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.** Planuojama ūkinė veikla – sunkiasvorių automobilių (ENTP) importas, ardymas, pakartotiniam naudojimui tinkamų detalių ir mazgų pardavimas, automobilių pardavimas. ENTP ardymas numatomas uždaroje patalpose – iš UAB „Baltijos skonis“ planuojamame nuomoti angare. Planuojama veiklos apimtis - 10 išardomų ENTP per metus (~ 80 tonų). Išregistruoti ir netinkami eksploatuoti automobiliai bus vežami iš užsienio. Pastate vilkikai bus ardomi dvejose vietose rankiniu būdu. Po demontavimo pardavimui tinkamos ENTP dalys bus parduodamos kaip detalės tolesniam naudojimui Lietuvoje ir NVS šalyse. Sunkiasvoriniai automobiliai bus laikomi ENTP priėmimo ir laikymo zonoje. Vienu metu bus laikoma ne daugiau 2 vilkikų. Automobilių demontavimas bus vykdomas pastate įrengtoje demontavimo zonoje. ENTP demontavimo zona bus padengta betonine danga atsparia išsiliejusių skysčių poveikiui. Numatoma įrengti nutekėjusių skysčių surinkimo įrenginius. Visi skysčiai bus laikomi pavojingų atliekų laikymo zonoje atskirose talpose arba konteineriuose, paženklinuose pagal nustatytus reikalavimus. Pavojingų atliekų laikymui bus įrengta uždara patalpa. Užteršti pavojingomis medžiagomis sorbentai, darbo rūbai bus laikomi pavojingų atliekų laikymo zonoje atskirame konteineriuje. Mazgų ir detalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo zonoje bus įrengti stelažai, kur atitinkamai išrūšiuotos detalės sandėliuojamos. Numatoma įrengti juodojo ir spalvotojo metalo laužo, nepavojingų atliekų, naudotų padangų laikymo ir personalo zonas. Personalo zona bus įrengta kitame pastate – buvusiose mechaninėse dirbtuvėse. Šiame pastate bus įrengtos buitinės patalpos, dušai, tualetai. Inžineriniai tinklai jungiami centralizuotai. Patalpos šaltuoju metų laiku bus šildomos dujiniais koloriferiais, kūrenamais suskystintomis dujomis. Planuojama per metus sunaudoti apie 50 t dujų. Į atmosferą planuojama išmesti: CO – 0,58 t/metus; NOx – 0,14 t/metus.

Ūkinė veikla planuojama pramoninėje Varėnos miesto dalyje, dėl savo pobūdžio neturės neigiamos įtakos žmonių sveikatai. Artimiausi gyvenamieji rajonai yra Melioratorių ir Mechanizatorių gatvėse, nutolę daugiau kaip 0,4 km atstumu. Artimiausias grėžinys nuo planuojamos teritorijos nutolęs 450 m į pietvakarius. Artimiausios požeminio vandens vandenvietės yra nutolusios daugiau kaip 1.3 km nuo nagrinėjamo sklypo. Nagrinėjama teritorija nepatenka į

saugomas teritorijas ir su jomis nesiriboja. Artimiausia saugoma teritorija yra Merkio ichtiologinis draustinis, esantis 3,2 km atstumu šiaurės kryptimi, 3,7 km atstumu pietvakarių kryptimi – Merkio ichtiologinio draustinio Derežnos upės atkarpa.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojama ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ teritoriją. Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos – Merkio ichtiologinis draustinis, esantis 3,2 km atstumu šiaurės kryptimi ir 3,7 km atstumu pietvakarių kryptimi – Merkio ichtiologinio draustinio Derežnos upės atkarpa.

6. Pastabos, pasiūlymai.

6.1. Apie atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) privalo pranešti visuomenei Aplinkos ministerijos patvirtinta tvarka (AM 2005-07-15 įsakymas Nr. D1-370 “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos patvirtinimo” su vėlesniais pakeitimais). Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Marijampolės ir Alytaus skyriuje, adresu Kauno g. 69, Alytus., tel. 8-315-56755.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Sklypas, kuriame planuojama ūkinė veikla, nepatenka į saugomas ir Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas.

7.2. Ūkinė veikla planuojama pramoninėje Varėnos miesto dalyje.

7.3. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimas atliekamas uždarose patalpose.

7.4. ENTP demontavimo zona bus padengta betonine danga atsparia išsiliejusių skysčių poveikiui.

8. Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal pateiktą informaciją atrankai priimama atrankos išvada: sunkiasvorių automobilių (ENTP) ardymui Mechanizatorių g. 30, Varėnos m. neprivalomas poveikio aplinkai vertinimas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti Aplinkos apsaugos agentūrai pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti Aplinkos apsaugos agentūrai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Ši atrankos išvada gali būti skundžiama Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos.

Direktoriaus įgaliotas direktoriaus pavaduotojas



Rimantas Šerkšnas

Atrankos išvados dėl sunkiasvorių automobilių (ENTP) ardymo Mechanizatorių g. 30, Varėnos m.
poveikio aplinkai vertinimo 2015-12-30 Nr. (28.4)-A4- 14520
adresatų sąrašas :

Varėnos rajono savivaldybės administracijai
Vytauto g. 12, LT-65184 Varėna
info@varena.lt

Alytaus visuomenės sveikatos centro
Varėnos filialui
Parko g. 10, LT-65192 Varėna
brone.kazlauskiene@alytausvsc.sam.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos
Alytaus skyriui
Birutės g. 3A, LT-62151 Alytus
alytus @heritage.lt

Alytaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos
Varėnos priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai
Aušros g. 4, LT-65191 Varėna
varena.pgt@vpgt.lt

Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentui
Kauno g. 69, LT-62107 Alytus
alytus@ard.am.lt